Publicada los Idus de Enero.....

10.- Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXI-
MIANO, Augustos y Césares, a NICANDRO.- 
Puesto que expones que se te vendió un fundo como 
libre, pero que después, como por obligación anterior 
a la compra, pagaste cierta cantidad, si ante el 
presidente de la provincia se te pidiera lo debido por 
ti, puedes oponer la compensación de lo que pagaste 
sin deberlo.

11.- Los mismos Augustos y Césares a JULIANO y 
a PAULO.- Si apremiándoos el cargo de magistrado 
les nombrasteis tutores a los pupilos, y por razón de 
la carga de primipilo pagasteis por estos una 
cantidad, mostráis una inquietud infundada, de que 
demandados por los mismos no se la podáis en 
manera alguna poner en cuenta, o de que se os exija 
alguna cosa más, si se probase que distéis tanto 
cuanto los tutores les debieron, o en nombre de los 
mismos una cantidad mayor.
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PP. V. Kal. Decemb. ALEXANDRO A. III. Et 
DIONE Conss. (229).

7.- Idem A. AUNOXIO.- Si ex venditione pretium 
venditori debetur, compensationis ratio opponitur. 
Adversus fiscum enim solum emptores petitioni 
pretii compensationem obicere prohibentur.

8.- Imp. GORDIANUS A. EMERITO.- Si propter 
fructus ex possessione tua perceptos vitricus tuus 
debitor tibi constitutus est, cum id, quod a matre tua 
legatum est, a te petere coeperit, mutuo debitae 
quantitatis apud eum qui super ea re iudicaturus est 
compensationem non immerito obicies.

9.- Idem A. EUMENIDI.- Eius, quod non ei 
debetur qui convenitur, sed alii, compensatio fieri 
non potest.

PP. Id. Ianuar.....

10.- Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS 
AA. Et CC. NICANDRO.- Quoniam liberum fun-
dum distractum proponis, post vero, veluti 
praecedente emptionem obligatione, certum quid 
solvisse, si debitum a te apud praesidem provinciae 
petatur, compensationem eius quod indebite solvisti 
potes opponere.

11.- Iidem AA. Et CC. IULIANO et PAULO.- Si 
tutores pupillis officio magistratus urguente 
nominastis ac pro his propter onus primipili 
pecuniam solvistis, superstitiosam geritis 
sollicitudinem, ne ab ipsis conventi hanc eis 
imputare minime possitis vel a vobis quicquam 
amplius exigatur, si tantum, quantum eis tutores 
debuerunt, vel vos nomine ipsorum maiorem 
quantitatem dedisse probetur.

12.- The Same to Cornelianus.- If you have availed 
yourself of a set-off with reference to a debt, and pay 
the remainder, you can bring suit to recover your 
pledges, if you tender the amount and your creditors 
refuse to accept it, and, having sealed it up, you 
deposit it.